[image: image1.png]

Администрация  Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_30_» ____03_____2009 года.                                                                       № ___311__

с. Мельниково
	Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Шегарском районе

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом  МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и руководствуясь «Положением об организации и ведении гражданской обороны Томской области» утвержденным 30.09.2008 года Губернатором Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в Шегарском районе.

2. Организовать работу в области гражданской обороны на территории Шегарского района согласно «Положения об организации и ведении гражданской обороны в Шегарском районе».

3. Рекомендовать Главам сельских поселений в срок до 24 апреля 2009 года разработать и утвердить «Положение об организации и ведении гражданской обороны в сельском поселении» в соответствии с  «Положением об организации и ведении гражданской обороны в Шегарском районе» и Приказом  МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях».
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности населения   Носова И.А.
Глава Шегарского района                                                                                         О.И.Майков

Д.В.Ермолович

8 (38-247) 2-23-61

Завизировано:

Первый зам. Главы Шегарского района                                                                                                            Свистунов А.А.
И.о. Заместителя Главы Шегарского района                                                                                                     Соловьева Л.А.
Зам. Главы Шегарского района                                                                                                                           Носов И.А.
Зам. Главы Шегарского района                                                                                                                           Железчиков В.П.

Начальник юридического отдела

   Прищепов В.Б.